
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

 

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης σχετικά με την συντήρηση αγροτικής οδοποιίας της Κοινότητας Σπάτων-

Λούτσας. 
Στα Σπάτα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00 στο Δημοτικό Κατάστημα (παλιό 

Δημαρχείο), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων– Αρτέμιδος, 

ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.:38144/14-11-2019 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου κ. 

Αναστάσιου Γ.Φράγκου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 

89, Ν.4555/2018.  

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αναστάσιος Γ.Φράγκος, κήρυξε την έναρξη τα συνεδρίασης, αφού 

διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν 

παρόντα τα δέκα (10) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  

κ. Φράγκος Αναστάσιος Πρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη Αντιπρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπέκας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαργέτης Αθανάσιος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ.  Σοφρώνης Ιωάννης Χρυσόστομος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Νιαστής Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κα. Λουκά Ευδοκία   Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

Απόντες 
κ. Μπίμπιζας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

  

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

  Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε η κα Αποστολάτου Χαρά, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 

πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

     Σύμφωνα τη  λειτουργία Κοινοτήτων αρ. εγκυκλίου 88  και με το άρθρο 83 του ν.3852/2010 παράγραφος 

(γ), που αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του ν. 4555/ 2018 το συμβούλιο κοινότητας άνω των τριακοσίων 

(300) κατοίκων  πέρα των άλλων αρμοδιοτήτων του, μεριμνά και  για την καλή κατάσταση του δικτύου 

εσωτερικής και αγροτικής οδοποιίας εντός των  ορίων της κοινότητας, εποπτεύοντας τις εργασίες 

συντήρησης και υποβάλλοντας προς την τεχνική υπηρεσία, διά του αρμόδιου αντιδημάρχου, σχετικό 

υπόμνημα όπου αναγράφεται το είδος των εργασιών, ο τόπος και ο χρόνος που έγιναν αυτές. 

     Κατόπιν των ανωτέρω σας επισημαίνω ότι έχουν υποπέσει στην αντίληψη μου συγκεκριμένοι δρόμοι για 

τους οποίους απαιτείται άμεση συντήρηση διότι δημιουργούν σημαντικό πρόβλημα στις μετακινήσεις των 

δημοτών. Οι αγροτικοί δρόμοι είναι αυτοί που αναφέρονται κατωτέρω και συγκεκριμένα:  

1. οδό στη θέση Ρέδη, στην περιοχή Αγ.Αναργύρων, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.08/18-11-2019 Συνεδρίασης του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 04/2019 

 
 

ΑΔΑ: Ω005Ω1Χ-1ΘΔ



 

 

 

2 
2. οδό στη θέση πλατύ χωράφι, μετά από το δρόμο  που έκλεισε η ΕΥΔΑΠ για την κατασκευή του ΚΕΛ και 

δεν υπάρχει πρόσβαση, 

3. οδό στη θέση Πετρέζα-Κρεμασμένοι,   

4. οδό στη θέση Πετρέζα κοντά στη γέφυρα που ενώνει με Πύριζα και 

5. οδό που ενώνει την κύρια Δημοτική οδό Βουρβά-Σκίμθι με χωράφι Ζαβού-Ρομά 

και προτείνω την συντήρησή τους. 

Η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Και προτείνει την συντήρηση των ανωτέρω αγροτικών οδών με στόχο την ευκολότερη μετακίνηση των 

δημοτών, όπως αναφέρονται στο εισηγητικό της παρούσας απόφασης, καθώς και άλλων οδών και περιοχών, 

όπως προτάθηκαν και αναφέρονται αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας 

Συνεδρίασης.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 04/2019 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

     

        Αναστάσιος Γ. Φράγκος 

  1. κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη 

 2. κ. Μπέκας Νικόλαος 

 3. κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος 

 4. κ. Μαργέτης Αθανάσιος 

 5. κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ 

 6. κ. Σοφρώνης Ιωάννης Χρυσόστομος 

 7. κ. Νιαστής Κωνσταντίνος 

 8. κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος 

 9. κα. Λουκά Ευδοκία   
 

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

   ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

         ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΦΡΑΓΚΟΣ 

ΑΔΑ: Ω005Ω1Χ-1ΘΔ


		2019-11-21T10:42:51+0200
	Athens




